THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 112-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Trung tâm đào tạo và nghiên cứu khoa học ngân hàng

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo, Bộ

trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Thành lập Trung tâm đào tạo và nghiên cứu khoa học Ngân hàng trực thuộc Ngân

hàng Nhà nước trên cơ sở tổ chức lại Viện tiền tệ - tín dụng, trường cao cấp nghiệp vụ Ngân

hàng Hà Nội, trường cao cấp nghiệp vụ Ngân hàng thành phố Hồ Chí Minh, trường trung học

Ngân hàng I, trường trung học Ngân hàng II, trường trung học Ngân hàng III, trường trung

học Ngân hàng IV.

Điều 2. - Trung tâm đào tạo và nghiên cứu khoa học ngân hàng có nhiệm vụ:

Đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ ngân hàng.

Tổ chức nghiên cứu khoa học và công nghệ về ngân hàng.

Trung tâm đào tạo và nghiên cứu khoa học ngân hàng được phối hợp với các tổ chức trong

nước và hợp tác với nước ngoài trong việc thực hiện nhiệm vụ nói trên.

Điều 3. - Thống đốc ngân hàng Nhà nước quy định nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ

máy cụ thể và bổ nhiệm Giám đốc, các Phó giám đốc Trung tâm.

Điều 4. - Trung tâm đào tạo và nghiên cứu khoa học ngân hàng là đơn vị sự nghiệp, có con

dấu riêng, đặt trụ sở tại Hà Nội, có chi nhánh tại thành phố Hồ Chí Minh và những nơi cần

thiết do Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quyết định.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10744